
* При проведении ГИА в форме ДЭ по программам ФП "Профессионалитет" в периоды, отличные от указанных в расписании проведения 

государственной итоговой аттестации в форме демонстрационного экзамена в 2026 году по образовательным программам СПО для очной формы 

обучения, могут использоваться периоды, указанные в расписании проведения государственной итоговой аттестации в форме демонстрационного 

экзамена  в 2026 году по образовательным программам СПО для очно-заочной и заочной форм обучения. 

Приложение 1 
 

 

Расписание проведения государственной итоговой аттестации  

по образовательным программам СПО в форме демонстрационного экзамена  

в 2026 году по профессиям  

для обучающихся по очной, очно-заочной, заочной формам обучения  

 

 

№ 

п/п 
Наименование профессий 

Даты поведения 

Очная форма 

обучения*  

Очно-заочная   

и заочная формы 

обучения 

1 05.01.01 Гидрометнаблюдатель 

22.06.2026-28.06.2026 

26.01.2026-01.02.2026 

23.02.2026-01.03.2026 

23.03.2026-29.03.2026 

27.04.2026-03.05.2026 

25.05.2026-31.05.2026 

22.06.2026-28.06.2026 

27.07.2026-02.08.2026 

24.08.2026-30.08.2026 

21.09.2026-27.09.2026 

26.10.2026-01.11.2026 

23.11.2026-29.11.2026 

21.12.2026-27.12.2026 

2 
08.01.01 Изготовитель арматурных сеток  

и каркасов 

3 08.01.04 Кровельщик 

4 08.01.07 Мастер общестроительных работ 

5 
08.01.24 Мастер столярно-плотничных, 

паркетных и стекольных работ 

6 08.01.27 Мастер общестроительных работ 

7 
08.01.28 Мастер отделочных строительных  

и декоративных работ 

8 

08.01.29 Мастер по ремонту и обслуживанию 

инженерных систем жилищно-коммунального 

хозяйства 

9 
08.01.30 Электромонтажник слаботочных 

систем 

10 
08.01.31 Электромонтажник электрических 

сетей и электрооборудования 

11 

08.01.32 Мастер аварийно-восстановительных 

работ на сетях водоснабжения и 

водоотведения 

12 
09.01.03 Оператор информационных систем  

и ресурсов 

13 
09.01.04 Наладчик аппаратных и программных 

средств инфокоммуникационных систем 
14 09.01.05 Оператор технической поддержки 

15 
11.01.01 Монтажник радиоэлектронной 

аппаратуры и приборов 

16 11.01.02 Радиомеханик 

17 11.01.05 Монтажник связи 

18 11.01.08 Оператор почтовой связи 

19 
11.01.11 Наладчик технологического 

оборудования (электронная техника) 

20 

11.01.14 Оператор автоматической линии 

сборки радиоэлектронной аппаратуры  

и приборов 

21 

12.01.09 Мастер по изготовлению и сборке 

деталей и узлов оптических и оптико-

электронных приборов и систем 
22.06.2026-28.06.2026 

26.01.2026-01.02.2026 

23.02.2026-01.03.2026 

23.03.2026-29.03.2026 



2 

* При проведении ГИА в форме ДЭ по программам ФП "Профессионалитет" в периоды, отличные от указанных в расписании проведения 

государственной итоговой аттестации в форме демонстрационного экзамена в 2026 году по образовательным программам СПО для очной формы 

обучения, могут использоваться периоды, указанные в расписании проведения государственной итоговой аттестации в форме демонстрационного 

экзамена  в 2026 году по образовательным программам СПО для очно-заочной и заочной форм обучения.  

№ 

п/п 
Наименование профессий 

Даты поведения 

Очная форма 

обучения*  

Очно-заочная   

и заочная формы 

обучения 

22 13.01.01 Машинист котлов 27.04.2026-03.05.2026 

25.05.2026-31.05.2026 

22.06.2026-28.06.2026 

27.07.2026-02.08.2026 

24.08.2026-30.08.2026 

21.09.2026-27.09.2026 

26.10.2026-01.11.2026 

23.11.2026-29.11.2026 

21.12.2026-27.12.2026 

23 
13.01.05 Электромонтер по техническому 

обслуживанию электростанций и сетей 

24 

13.01.06 Электромонтер-линейщик по монтажу 

воздушных линий высокого напряжения  

и контактной сети 

25 
13.01.07 Электромонтер по ремонту 

электросетей 

26 

13.01.10 Электромонтер по ремонту и 

обслуживанию электрооборудования  

(по отраслям) 

27 

13.01.16 Электромонтер по техническому 

обслуживанию и ремонту оборудования 

подстанций и сетей 

28 
15.01.05 Сварщик (ручной и частично 

механизированной сварки (наплавки) 

29 
15.01.13 Монтажник-наладчик 

технологического оборудования 

30 
15.01.20 Слесарь по контрольно-

измерительным приборам и автоматике 

31 
15.01.23 Наладчик станков и оборудования  

в механообработке 

32 
15.01.29 Контролер качества  

в машиностроении 

33 
15.01.31 Мастер контрольно-измерительных 

приборов и автоматики 

34 
15.01.32 Оператор станков с программным 

управлением 

35 
15.01.33 Токарь на станках с числовым 

программным управлением 

36 
15.01.34 Фрезеровщик на станках с числовым 

программным управлением 

37 15.01.35 Мастер слесарных работ 

38 15.01.36 Дефектоскопист 

39 
15.01.37 Слесарь-наладчик контрольно-

измерительных приборов и автоматики 

40 
15.01.38 Оператор-наладчик 

металлообрабатывающих станков 

41 
18.01.01 Лаборант по физико-механическим 

испытаниям 

42 
18.01.08 Мастер по изготовлению, обработке, 

отделке деталей и изделий из стекла 

43 
18.01.27 Машинист технологических насосов  

и компрессоров 

44 

18.01.33 Лаборант по контролю качества 

сырья, реактивов, промежуточных продуктов, 

готовой продукции, отходов производства  

(по отраслям) 

22.06.2026-28.06.2026 

26.01.2026-01.02.2026 

23.02.2026-01.03.2026 

23.03.2026-29.03.2026 

27.04.2026-03.05.2026 



3 

* При проведении ГИА в форме ДЭ по программам ФП "Профессионалитет" в периоды, отличные от указанных в расписании проведения 

государственной итоговой аттестации в форме демонстрационного экзамена в 2026 году по образовательным программам СПО для очной формы 

обучения, могут использоваться периоды, указанные в расписании проведения государственной итоговой аттестации в форме демонстрационного 

экзамена  в 2026 году по образовательным программам СПО для очно-заочной и заочной форм обучения.  

№ 

п/п 
Наименование профессий 

Даты поведения 

Очная форма 

обучения*  

Очно-заочная   

и заочная формы 

обучения 

45 

18.01.34 Лаборант по контролю качества 

сырья, реактивов, промежуточных продуктов, 

готовой продукции, отходов производства  

(по отраслям) 

25.05.2026-31.05.2026 

22.06.2026-28.06.2026 

27.07.2026-02.08.2026 

24.08.2026-30.08.2026 

21.09.2026-27.09.2026 

26.10.2026-01.11.2026 

23.11.2026-29.11.2026 

21.12.2026-27.12.2026 

46 
18.01.35 Аппаратчик-оператор производства 

химических соединений 

47 

19.01.01 Аппаратчик-оператор производства 

биотехнологической продукции для пищевой 

промышленности 

48 

19.01.09 Мастер по эксплуатации, 

механизации, автоматизации и роботизации 

технологического оборудования и процессов 

пищевой промышленности 

49 
19.01.18 Аппаратчик-оператор производства 

продуктов питания из растительного сырья 

50 
19.01.19 Аппаратчик-оператор производства 

продуктов питания животного происхождения 

51 

19.01.20 Аппаратчик-оператор производства 

продукции общественного питания массового 

изготовления и специализированных пищевых 

продуктов 

52 20.01.01 Пожарный 

53 
21.01.01 Оператор нефтяных и газовых 

скважин 
54 21.01.02 Оператор по ремонту скважин 

55 
21.01.03 Бурильщик эксплуатационных  

и разведочных скважин 

56 21.01.04 Машинист на буровых установках 

57 
21.01.08 Машинист на открытых горных 

работах 

58 21.01.10 Ремонтник горного оборудования 

59 21.01.15 Электрослесарь подземный 

60 21.01.16 Обогатитель полезных ископаемых 

61 
21.01.17 Мастер по обслуживанию 

магистральных трубопроводов 

62 
22.01.11 Оператор металлургического 

производства 

63 
23.01.06 Машинист дорожных и строительных 

машин 

64 23.01.07 Машинист крана (крановщик) 

65 
23.01.08 Слесарь по ремонту строительных 

машин 

66 23.01.15 Оператор поста централизации 

67 
23.01.17 Мастер по ремонту и обслуживанию 

автомобилей 

68 23.01.18 Мастер вертикального транспорта 
22.06.2026-28.06.2026 

26.01.2026-01.02.2026 

23.02.2026-01.03.2026 

23.03.2026-29.03.2026 
69 

23.01.19 Оператор по обработке перевозочных 

документов на железнодорожном транспорте 



4 

* При проведении ГИА в форме ДЭ по программам ФП "Профессионалитет" в периоды, отличные от указанных в расписании проведения 

государственной итоговой аттестации в форме демонстрационного экзамена в 2026 году по образовательным программам СПО для очной формы 

обучения, могут использоваться периоды, указанные в расписании проведения государственной итоговой аттестации в форме демонстрационного 

экзамена  в 2026 году по образовательным программам СПО для очно-заочной и заочной форм обучения.  

№ 

п/п 
Наименование профессий 

Даты поведения 

Очная форма 

обучения*  

Очно-заочная   

и заочная формы 

обучения 

70 
23.01.22 Проводник на железнодорожном 

транспорте 
27.04.2026-03.05.2026 

25.05.2026-31.05.2026 

22.06.2026-28.06.2026 

27.07.2026-02.08.2026 

24.08.2026-30.08.2026 

21.09.2026-27.09.2026 

26.10.2026-01.11.2026 

23.11.2026-29.11.2026 

21.12.2026-27.12.2026 

71 
24.01.01 Слесарь-сборщик авиационной 

техники 

72 
26.01.01 Судостроитель-судоремонтник 

металлических судов 

73 
26.01.02 Судостроитель-судоремонтник 

неметаллических судов 

74 26.01.03 Слесарь-монтажник судовой 

75 26.01.05 Электрорадиомонтажник судовой 

76 27.01.01 Контролер измерительных приборов 

77 29.01.04 Художник по костюму 

78 29.01.05 Закройщик 

79 29.01.07 Портной 

80 
29.01.09 Мастер-исполнитель художественной 

вышивки (по видам) 

81 29.01.10 Модистка головных уборов 

82 29.01.28 Мастер по обработке алмазов 

83 29.01.32 Мастер обувного производства 

84 
29.01.33 Мастер по изготовлению швейных 

изделий 

85 
29.01.34 Оператор оборудования швейного 

производства (по видам) 

86 
29.01.35 Оператор оборудования производства 

текстильных изделий (по видам) 

87 
29.01.36 Мастер полиграфического 

производства 
88 31.01.01 Медицинский администратор 

89 35.01.01 Мастер по лесному хозяйству 

90 35.01.05 Контролер качества материалов  

и продукции деревообрабатывающего 

производства 
91 35.01.06 Оператор машин по производству 

бумаги и картона 
92 35.01.15 Мастер по ремонту и обслуживанию 

электрооборудования в сельском хозяйстве 
93 35.01.16 Мастер по водным биоресурсам  

и аквакультуре 
94 35.01.19 Мастер садово-паркового  

и ландшафтного строительства 
95 35.01.20 Пчеловод 

96 35.01.25 Оператор-станочник 

деревообрабатывающего оборудования 
97 35.01.26 Мастер растениеводства 

22.06.2026-28.06.2026 
26.01.2026-01.02.2026 

23.02.2026-01.03.2026 

23.03.2026-29.03.2026 
98 35.01.27 Мастер сельскохозяйственного 

производства 



5 

* При проведении ГИА в форме ДЭ по программам ФП "Профессионалитет" в периоды, отличные от указанных в расписании проведения 

государственной итоговой аттестации в форме демонстрационного экзамена в 2026 году по образовательным программам СПО для очной формы 

обучения, могут использоваться периоды, указанные в расписании проведения государственной итоговой аттестации в форме демонстрационного 

экзамена  в 2026 году по образовательным программам СПО для очно-заочной и заочной форм обучения.  

№ 

п/п 
Наименование профессий 

Даты поведения 

Очная форма 

обучения*  

Очно-заочная   

и заочная формы 

обучения 

99 35.01.28 Мастер столярного и мебельного 

производства 
27.04.2026-03.05.2026 

25.05.2026-31.05.2026 

22.06.2026-28.06.2026 

27.07.2026-02.08.2026 

24.08.2026-30.08.2026 

21.09.2026-27.09.2026 

26.10.2026-01.11.2026 

23.11.2026-29.11.2026 

21.12.2026-27.12.2026 

100 35.01.29 Слесарь по ремонту 

лесозаготовительного оборудования 
101 35.01.30 Машинист лесозаготовительных  

и трелевочных машин 
102 35.01.31 Матрос промысловой команды 

103 35.01.32 Мастер по техническому 

обеспечению рыболовства 
104 35.01.33 Мастер по техническому 

обеспечению рыбоводства 
105 35.01.34 Аппаратчик-оператор производства 

продукции из водных биоресурсов на судах 

рыбопромыслового флота и береговых 

предприятиях 
106 36.01.02 Мастер животноводства 

107 36.01.03 Тренер-наездник лошадей 

108 36.01.04 Пчеловод 

109 36.01.05 Лаборант в области ветеринарии 

110 36.01.06 Мастер оленеводства 

111 38.01.02 Продавец 

112 43.01.09 Повар, кондитер 

113 43.01.11 Мастер флористического сервиса 

114 46.01.03 Делопроизводитель 

115 54.01.02 Ювелир 

116 54.01.20 Графический дизайнер 

 


