

Приложение 1

**Расписание проведения государственной итоговой аттестации  
по образовательным программам СПО в форме демонстрационного экзамена  
в 2026 году по профессиям  
для обучающихся по очной,очно-заочной, заочной формам обучения**

№ п/п	Наименование профессий	Даты поведения	
		Очная форма обучения*	Очно-заочная и заочная формы обучения
1	05.01.01 Гидрометнаблюдатель	22.06.2026-28.06.2026	26.01.2026-01.02.2026 23.02.2026-01.03.2026 23.03.2026-29.03.2026 27.04.2026-03.05.2026 25.05.2026-31.05.2026 22.06.2026-28.06.2026 27.07.2026-02.08.2026 24.08.2026-30.08.2026 21.09.2026-27.09.2026 26.10.2026-01.11.2026 23.11.2026-29.11.2026 21.12.2026-27.12.2026
2	08.01.01 Изготовитель арматурных сеток и каркасов		
3	08.01.04 Кровельщик		
4	08.01.07 Мастер общестроительных работ		
5	08.01.24 Мастер столярно-плотничных, паркетных и стекольных работ		
6	08.01.27 Мастер общестроительных работ		
7	08.01.28 Мастер отделочных строительных и декоративных работ		
8	08.01.29 Мастер по ремонту и обслуживанию инженерных систем жилищно-коммунального хозяйства		
9	08.01.30 Электромонтажник слаботочных систем		
10	08.01.31 Электромонтажник электрических сетей и электрооборудования		
11	08.01.32 Мастер аварийно-восстановительных работ на сетях водоснабжения и водоотведения		
12	09.01.03 Оператор информационных систем и ресурсов		
13	09.01.04 Наладчик аппаратных и программных средств инфокоммуникационных систем		
14	09.01.05 Оператор технической поддержки		
15	11.01.01 Монтажник радиоэлектронной аппаратуры и приборов		
16	11.01.02 Радиомеханик		
17	11.01.05 Монтажник связи		
18	11.01.08 Оператор почтовой связи		
19	11.01.11 Наладчик технологического оборудования (электронная техника)		
20	11.01.14 Оператор автоматической линии сборки радиоэлектронной аппаратуры и приборов		
21	12.01.09 Мастер по изготовлению и сборке деталей и узлов оптических и оптико-электронных приборов и систем	22.06.2026-28.06.2026	26.01.2026-01.02.2026 23.02.2026-01.03.2026 23.03.2026-29.03.2026

\* При проведении ГИА в форме ДЭ по программам ФП "Профессионализм" в периоды, отличные от указанных в расписании проведения государственной итоговой аттестации в форме демонстрационного экзамена в 2026 году по образовательным программам СПО для очной формы обучения, могут использоваться периоды, указанные в расписании проведения государственной итоговой аттестации в форме демонстрационного экзамена в 2026 году по образовательным программам СПО для очно-заочной и заочной форм обучения.

№ п/п	Наименование профессий	Даты поведения	
		Очная форма обучения*	Очно-заочная и заочная формы обучения
22	13.01.01 Машинист котлов		27.04.2026-03.05.2026
23	13.01.05 Электромонтер по техническому обслуживанию электростанций и сетей		25.05.2026-31.05.2026
24	13.01.06 Электромонтер-линейщик по монтажу воздушных линий высокого напряжения и контактной сети		22.06.2026-28.06.2026
25	13.01.07 Электромонтер по ремонту электросетей		27.07.2026-02.08.2026
26	13.01.10 Электромонтер по ремонту и обслуживанию электрооборудования (по отраслям)		24.08.2026-30.08.2026
27	13.01.16 Электромонтер по техническому обслуживанию и ремонту оборудования подстанций и сетей		21.09.2026-27.09.2026
28	15.01.05 Сварщик (ручной и частично механизированной сварки (наплавки)		26.10.2026-01.11.2026
29	15.01.13 Монтажник-наладчик технологического оборудования		23.11.2026-29.11.2026
30	15.01.20 Слесарь по контрольно-измерительным приборам и автоматике		21.12.2026-27.12.2026
31	15.01.23 Наладчик станков и оборудования в механообработке		
32	15.01.29 Контролер качества в машиностроении		
33	15.01.31 Мастер контрольно-измерительных приборов и автоматики		
34	15.01.32 Оператор станков с программным управлением		
35	15.01.33 Токарь на станках с числовым программным управлением		
36	15.01.34 Фрезеровщик на станках с числовым программным управлением		
37	15.01.35 Мастер слесарных работ		
38	15.01.36 Дефектоскопист		
39	15.01.37 Слесарь-наладчик контрольно-измерительных приборов и автоматики		
40	15.01.38 Оператор-наладчик металлообрабатывающих станков		
41	18.01.01 Лаборант по физико-механическим испытаниям		
42	18.01.08 Мастер по изготовлению, обработке, отделке деталей и изделий из стекла		
43	18.01.27 Машинист технологических насосов и компрессоров		
44	18.01.33 Лаборант по контролю качества сырья, реагентов, промежуточных продуктов, готовой продукции, отходов производства (по отраслям)	22.06.2026-28.06.2026	26.01.2026-01.02.2026 23.02.2026-01.03.2026 23.03.2026-29.03.2026 27.04.2026-03.05.2026

\* При проведении ГИА в форме ДЭ по программам ФП "Профессионалитет" в периоды, отличные от указанных в расписании проведения государственной итоговой аттестации в форме демонстрационного экзамена в 2026 году по образовательным программам СПО для очной формы обучения, могут использоваться периоды, указанные в расписании проведения государственной итоговой аттестации в форме демонстрационного экзамена в 2026 году по образовательным программам СПО для очно-заочной и заочной форм обучения.

№ п/п	Наименование профессий	Даты поведения	
		Очная форма обучения*	Очно-заочная и заочная формы обучения
45	18.01.34 Лаборант по контролю качества сырья, реактивов, промежуточных продуктов, готовой продукции, отходов производства (по отраслям)		25.05.2026-31.05.2026 22.06.2026-28.06.2026 27.07.2026-02.08.2026 24.08.2026-30.08.2026
46	18.01.35 Аппаратчик-оператор производства химических соединений		21.09.2026-27.09.2026 26.10.2026-01.11.2026
47	19.01.01 Аппаратчик-оператор производства биотехнологической продукции для пищевой промышленности		23.11.2026-29.11.2026 21.12.2026-27.12.2026
48	19.01.09 Мастер по эксплуатации, механизации, автоматизации и роботизации технологического оборудования и процессов пищевой промышленности		
49	19.01.18 Аппаратчик-оператор производства продуктов питания из растительного сырья		
50	19.01.19 Аппаратчик-оператор производства продуктов питания животного происхождения		
51	19.01.20 Аппаратчик-оператор производства продукции общественного питания массового изготовления и специализированных пищевых продуктов		
52	20.01.01 Пожарный		
53	21.01.01 Оператор нефтяных и газовых скважин		
54	21.01.02 Оператор по ремонту скважин		
55	21.01.03 Бурильщик эксплуатационных и разведочных скважин		
56	21.01.04 Машинист на буровых установках		
57	21.01.08 Машинист на открытых горных работах		
58	21.01.10 Ремонтник горного оборудования		
59	21.01.15 Электрослесарь подземный		
60	21.01.16 Обогатитель полезных ископаемых		
61	21.01.17 Мастер по обслуживанию магистральных трубопроводов		
62	22.01.11 Оператор metallurgического производства		
63	23.01.06 Машинист дорожных и строительных машин		
64	23.01.07 Машинист крана (крановщик)		
65	23.01.08 Слесарь по ремонту строительных машин		
66	23.01.15 Оператор поста централизации		
67	23.01.17 Мастер по ремонту и обслуживанию автомобилей		
68	23.01.18 Мастер вертикального транспорта		26.01.2026-01.02.2026
69	23.01.19 Оператор по обработке перевозочных документов на железнодорожном транспорте	22.06.2026-28.06.2026	23.02.2026-01.03.2026 23.03.2026-29.03.2026

\* При проведении ГИА в форме ДЭ по программам ФП "Профессионалит" в периоды, отличные от указанных в расписании проведения государственной итоговой аттестации в форме демонстрационного экзамена в 2026 году по образовательным программам СПО для очной формы обучения, могут использоваться периоды, указанные в расписании проведения государственной итоговой аттестации в форме демонстрационного экзамена в 2026 году по образовательным программам СПО для очно-заочной и заочной форм обучения.

№ п/п	Наименование профессий	Даты поведения	
		Очная форма обучения*	Очно-заочная и заочная формы обучения
70	23.01.22 Проводник на железнодорожном транспорте		27.04.2026-03.05.2026 25.05.2026-31.05.2026
71	24.01.01 Слесарь-сборщик авиационной техники		22.06.2026-28.06.2026 27.07.2026-02.08.2026
72	26.01.01 Судостроитель-судоремонтник металлических судов		24.08.2026-30.08.2026 21.09.2026-27.09.2026
73	26.01.02 Судостроитель-судоремонтник неметаллических судов		26.10.2026-01.11.2026 23.11.2026-29.11.2026
74	26.01.03 Слесарь-монтажник судовой		21.12.2026-27.12.2026
75	26.01.05 Электрорадиомонтажник судовой		
76	27.01.01 Контролер измерительных приборов		
77	29.01.04 Художник по костюму		
78	29.01.05 Закройщик		
79	29.01.07 Портной		
80	29.01.09 Мастер-исполнитель художественной вышивки (по видам)		
81	29.01.10 Модистка головных уборов		
82	29.01.28 Мастер по обработке алмазов		
83	29.01.32 Мастер обувного производства		
84	29.01.33 Мастер по изготовлению швейных изделий		
85	29.01.34 Оператор оборудования швейного производства (по видам)		
86	29.01.35 Оператор оборудования производства текстильных изделий (по видам)		
87	29.01.36 Мастер полиграфического производства		
88	31.01.01 Медицинский администратор		
89	35.01.01 Мастер по лесному хозяйству		
90	35.01.05 Контролер качества материалов и продукции деревообрабатывающего производства		
91	35.01.06 Оператор машин по производству бумаги и картона		
92	35.01.15 Мастер по ремонту и обслуживанию электрооборудования в сельском хозяйстве		
93	35.01.16 Мастер по водным биоресурсам и аквакультуре		
94	35.01.19 Мастер садово-паркового и ландшафтного строительства		
95	35.01.20 Пчеловод		
96	35.01.25 Оператор-станочник деревообрабатывающего оборудования		
97	35.01.26 Мастер растениеводства		26.01.2026-01.02.2026
98	35.01.27 Мастер сельскохозяйственного производства	22.06.2026-28.06.2026	23.02.2026-01.03.2026 23.03.2026-29.03.2026

\* При проведении ГИА в форме ДЭ по программам ФП "Профессионалит" в периоды, отличные от указанных в расписании проведения государственной итоговой аттестации в форме демонстрационного экзамена в 2026 году по образовательным программам СПО для очной формы обучения, могут использоваться периоды, указанные в расписании проведения государственной итоговой аттестации в форме демонстрационного экзамена в 2026 году по образовательным программам СПО для очно-заочной и заочной форм обучения.

№ п/п	Наименование профессий	Даты поведения	
		Очная форма обучения*	Очно-заочная и заочная формы обучения
99	35.01.28 Мастер столярного и мебельного производства		27.04.2026-03.05.2026 25.05.2026-31.05.2026
100	35.01.29 Слесарь по ремонту лесозаготовительного оборудования		22.06.2026-28.06.2026 27.07.2026-02.08.2026
101	35.01.30 Машинист лесозаготовительных и трелевочных машин		24.08.2026-30.08.2026 21.09.2026-27.09.2026
102	35.01.31 Матрос промысловой команды		26.10.2026-01.11.2026
103	35.01.32 Мастер по техническому обеспечению рыболовства		23.11.2026-29.11.2026
104	35.01.33 Мастер по техническому обеспечению рыбоводства		21.12.2026-27.12.2026
105	35.01.34 Аппаратчик-оператор производства продукции из водных биоресурсов на судах рыбопромыслового флота и береговых предприятиях		
106	36.01.02 Мастер животноводства		
107	36.01.03 Тренер-наездник лошадей		
108	36.01.04 Пчеловод		
109	36.01.05 Лаборант в области ветеринарии		
110	36.01.06 Мастер оленеводства		
111	38.01.02 Продавец		
112	43.01.09 Повар, кондитер		
113	43.01.11 Мастер флористического сервиса		
114	46.01.03 Делопроизводитель		
115	54.01.02 Ювелир		
116	54.01.20 Графический дизайнер		

\* При проведении ГИА в форме ДЭ по программам ФП "Профессионалит" в периоды, отличные от указанных в расписании проведения государственной итоговой аттестации в форме демонстрационного экзамена в 2026 году по образовательным программам СПО для очной формы обучения, могут использоваться периоды, указанные в расписании проведения государственной итоговой аттестации в форме демонстрационного экзамена в 2026 году по образовательным программам СПО для очно-заочной и заочной форм обучения.